Repiblica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

Circular

Numero: IF-2022-68514705-APN-GE#SSN

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Miércoles 6 de Julio de 2022

Referencia: Tipos de cambio, cotizacion de titulos piblicos y acciones, y montos actualizados punto 30.1.1.1 del
RGAA, al 30.06.2022

A las entidades sujetas a la supervision de la Superintendencia de Seguros de la Nacién:

Tengo el agrado de dirigirme a ustedes con el objeto de poner en su conocimiento la siguiente informacién
aplicable para la valuacién de Inversiones, y Capital a Acreditar por Ramas, correspondientes al 30 de junio de
2022.

En el anexo I -IF-2022-68124843-APN-GE#SSN- se presentan los tipos de cambio, cotizacion de titulos ptblicos
y acciones, y en el anexo II -IF-2022-68124485-APN-GE#SSN- los montos actualizados del punto 30.1.1.1 del
RGAA.

La informacién también puede ser consultada en el Sistema SINENSUP, Menu Inversiones -> Presentacidon
Mensual -> Cotizacion Mensual Inversiones.

Saludo a ustedes atentamente.
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1) TIPOS DE CAMBIO
Moneda Comprador ($)

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

CORONAS DANESAS
CORONAS NORUEGAS
CORONAS SUECAS

DOLARES CANADIENSES
DOLARES ESTADOUNIDENSES
EUROS

FRANCOS SUIZOS

LIBRAS ESTERLINAS

REALES

YENES

Fuente: Banco de la Nacion Argentina (www.bna.com.ar)

1758.4357
1267.3939
1220.1312
9715.3604
12503.0000
13088.1400
13095.1319
15217.4000
2180.0000
92.0985

Vendedor ($)
1773.5134
1281.5969
1234.5523
9744 .4421

12523.0000
13140.3800
13134.2246
15279.3100
2580.0000
92.3925
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2) TITULOS PUBLICOS DE RENTA

Cédigo
Denominacion SSN Cotizacion(1)  Fuente Fecha

Bonte $ 16% 17/10/23 TO23 62.450 IAMC 30-jun
Bonte $ 15.50% 18/10/26 TO26 33.490 IAMC 30-jun
Bocon PRO 15 PR15 22.680 IAMC 30-jun
Bonte $ TV 2023 TB23P 106.500 IAMC 30-jun
Bocon PRO 13 PR13 738.500 IAMC 30-jun
Boncer 1.30% 2022 T2X2 239.500 IAMC 30-jun
Boncer 1.40% 2023 TX23 242.000 IAMC 30-jun
Boncer 1.50% 2024 TX24 203.900 IAMC 30-jun
Boncer 2023 TC23 565.500 IAMC 30-jun
Boncer 1.45% 2022 T2X3 201.950 IAMC 30-jun
Boncer 1.45% 2024 T2X4 131.950 IAMC 30-jun
Boncer 2025 TC25P 495.000 IAMC 28-jun
Bonte Dollar linked 30/11/2022 T2V2 12 750.000 IAMC 30-jun
Bonte Dollar linked 2023 TV23 12 300.000 IAMC 30-jun
Bonte Dollar linked 2024 TV24 10 917.000 IAMC 30-jun
Bono Par S+CER 2038 PARP 1 462.000 IAMC 30-jun
Bono Disc.$ 2033 DICP 3270.000 IAMC 30-jun
Bono Cuasipar $ 2045 CUAP 2 000.000 IAMC 30-jun
Cupdn PBI uSs 2035 Ley Arg. TVPA 63.700 IAMC 30-jun
Cupdn PBI S 2035 TVPP 0.970 IAMC 30-jun
Cupdn PBI uSs 2035 Ley NY TVPY 133.000 IAMC 29-jun
Cupdn PBI EUR 2035 Ley Ing. TVPE 225.000 IAMC 22-jun
Bono PAR S 2038 Ley Arg. CER PAPO 1475.000 IAMC 30-jun
Bono Disc. S 2033 Ley Arg. DIPO 3373.180(x) IAMC 28-jun
Bonar USS 1% 2029 AL29 5630.000 IAMC 30-jun
Bonar USS Step-Up 2030 AL30 5 330.000 IAMC 30-jun
Bonar USS Step-Up 2035 AL35 5 334.000 IAMC 30-jun
Bonar USS Step-Up 2038 AE38 6 790.000 IAMC 30-jun
Bonar USS Step-Up 2041 AL41 6 800.000 IAMC 30-jun
Global USS 1% 2029 GD29 6 090.000 IAMC 30-jun
Global USS Step-Up 2030 GD30 6 065.000 IAMC 30-jun
Global USS Step-Up 2035 GD35 5720.000 IAMC 30-jun
Global USS Step-Up 2038 GD38 7 620.000 IAMC 30-jun
Global USS Step-Up 2041 GD41 7 249.500 IAMC 30-jun
Global USS Step-Up 2046 GD46 5 795.000 IAMC 30-jun
Boncer 2026 TX26 144.000 IAMC 30-jun
Boncer 2028 TX28 137.500 IAMC 30-jun
Boncer 1.8% 2025 TX25 99.500 IAMC 28-jun
(1) COTIZACION EN PESOS C/100 DE VALOR

NOMINAL
(*) EX CUPON
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3) ACCIONES

Aluar

Banco Francés

Banco Macro

Bolsas y Mercados Argentinos
Central Puerto

Comercial del Plata
Cresud

Cablevision Holding
Edenor

Grupo Financiero Valores
Grupo Galicia

Holcim (Argentina)

Loma Negra

Mirgor

Pampa Holding

Grupo Supervielle
Telecom

Transportadora de Gas del Norte

Transportadora de Gas Sur

Transener
Ternium Argentina

YPF SA-D

Denominacion

Cddigo SSN

ALUAAR
FRANAR
BMAAR
BYMAAR
CEPU2AR
COMEAR
CRESAR
CVHAR
EDNAR
VALOAR
GGALAR
JMINAR
LOMA
MIRGAR
PAMPAR
SUPVAR
TECO2AR
TGNO4
TGSU2AR
TRANAR
TXAR
YPFDAR

Fuente: Instituto Argentino de Mercado de Capitales (www.iamc.sba.com.ar)
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Cotizacion

(en$)

84.400
201.000
285.050
1245.500
76.400
10.800
128.400
632.500
55.300
37.800
176.200
147.500
259.100
3173.000
206.900
72.450
226.500
82.500
260.500
53.200
118.500
836.600
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Hoja Adicional de Firmas
Informe grafico

Niimero: 1F-2022-68124843-APN-GE#SSN

CIUDAD DE BUENOS AIRES
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Referencia: Anexo I. Tipos de Cambio y Cotizaciones de Titulos Publicos y Acciones al 30.06.22
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Punto 30.1.1.1 del R.G.A.A.- Capital a Acreditar por Ramas - Actualizacién al 30/06/2022

Conforme establece el Punto 30.1.1.1 del Reglamento General de la Actividad Aseguradora (t.o.
Resolucién SSN N2 38.708 de fecha 6 de noviembre de 2014, y sus modificatorias y

complementarias):

“... A partir del 12 de octubre de 2021 los montos definidos en los incisos a) a p) se ajustaran
trimestralmente conforme la “Tasa de Actualizacidn de Pasivos” capitalizada a interés simple con

frecuencia diaria.

Los montos vigentes a cada cierre de Estados Contables serdn publicados por esta Superintendencia
de Seguros de la Nacién previo a la presentacion de los Estados Contables.”

En consecuencia, se informa:

MONTO CAPITAL MiNIMO AL
INCISO cODIGO DENOMINACION RAMA / SUBRAMA 30/06/2022
(TAP(Oct2+Jun22): 28,8301%)*
A 1.030.00 AUTOMOTORES (i) $112.082.187
B 1.180.00 MOTOVEHICULOS $66.991.652
PARA LAS ENTIDADES QUE OPERAN EN LAS RAMAS DEFINIDAS EN LOS
¢ INCISOS A) Y B) del punto 30.1.1.1 del RGAA $134.305.379
DESTINADOS AL TRARSPORTE PUBLICO DE PAAIEROS (1) $112.082187
D 1.040.00 -
RESPONSABILIDAD CIVIL DE VEHICULOS AUTOMOTORES
DESTINADOS AL TRANSPORTE PUBLICO DE PASAJEROS - $134.305.379
MUTUALES QUE OPERAN EN FORMA EXCLUSIVA (iii)
e 1.080.00 RESPONSABILIDAD FIVI L $33.495.826
1.130.00 AERONAVEGACION
¢ 1.100.00 CAL{JCIC’)N $33.495.826
1.110.00 CREDITO
1.080.04 SUB RAMA RESPONSABILIDAD CIVIL AMBIENTAL (iv)
G " $22.416.437
1.100.01 SUB RAMA CAUCION AMBIENTAL (v)
1.010.00 INCENDIO
1.020.00 COMBINADO FAMILIAR E INTEGRAL
1.070.00 RIESGOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES
1.090.00 ROBO Y RIESGOS SIMILARES
H 1.120.00 ACCIDENTES A PASAJEROS $33.495.826
1.140.00 TRANSPORTE CASCOS
1.150.00 TRANSPORTE DE MERCADERIAS
1.160.00 TECNICO
1.170.00 OTROS RIESGOS DE DANOS PATRIMONIALES
| PARA OPERAR CONJUNTAMENTE EN A, B, E, FY H $167.479.130
J RIESGOS DEL TRABAJO $112.082.187
1.050.00 ENTIDADES COMPRENDIDAS EN LA 4° DISPOSICION
K ADICIONAL DEL ARTICULO 49° DE LA LEY N° 24.557 $56.041.094
2.030.02 SUBRAMA VIDA COLECTIVO
2.030.04 SUBRAMA VIDA OBLIGATORIO
. 2.030.05 SUBRAMA VIDA SALDO DEUDOR $33,495.826
2.050.00 SEPELIO
2.010.00 ACCIDENTES PERSONALES
2.020.00 SALUD
M 2.050.00 SEPELIO $16.747.913
N 2.030.01 SUBRAMA VIDA INDIVIDUAL $33.495.826
o PARA OPERAR CONJUNTAMENTEEN L, MY N $66.991.652
P 2.060.00 | RETIRO $112.082.187

* s/ IF-2022-66797443-APN-GTYN#SSN
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